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Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11 dhe 12.2 shkronja d) té Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-040, nenit
9 paragrafi 1.7 té Udhézimit Administrativ nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési, si dhe neneve 14 dhe 15 paragrafi 2.4 t€ Statutit t€ Komunés
nr.prot.01-020/01-0050862/19, né propozim té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési dhe né
rekomandim té Komitetit pér Politiké dhe Financa nga mbledhja e datés 26 maj 2026, Kuvendi i
Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2026, mori kété,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES T KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE
BASHKIESI PER VITIN 2026

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Plani i Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e
Podujevés, pér vitin 2026.

Neni 2
Plani i Punés sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi 30 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&€ Ministrisé s¢ Administrimit té
Pushtetit Lokal dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare té¢ Komunés, pérkatésisht konform
dispozitave té Ligjit nr.03/L-040 pér vetégeverisje lokale, Ligjit nr.08/L-284 pér shqyrtimin
administrativ té akteve té Komunave, si dhe Rregullores (QRK) nr.03/2026 pér procedurén e
shqyrtimit administrativ t€ akteve t€ Komunave.

Nr.Prot.Qfoé‘:ﬁ{-Qggzz 25{25
Podujevé, daté, 28 maj 2026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KESHILLI KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI - KKSB

Komandanti i Stacionit té

PLANI I PUNES

Kalendari i Aktiviteteve t&€ Rregullta pér vitin 2026

| Anétarét e KKSB;

0T “ﬁ;

dinformaté nga Policia pér gjendjen e sigurisé | Né ¢do takim
né komuné; Policisé;
Informaté nga KFOR-i pér siguriné né Pérfagésuesi i KFOR-it; Anétarét e KKSB; Sipas nevojés

Informaté nga FSK-sé pér siguriné né
komuné;

Pérfagésuesi i FSK-sé;

Anétarét e KKSB;

Sipas nevojés

Miratimi i Planit vjetor té punés pér 2026 né |Komisioni hartues; Anétarét e KKSB; Maj
KKSB;
Miratimi i Planit vjetor t& punés pér 2026 né |Kryesuesi i KKSB; Anétarét e KKSB; Qershor
Kuvendin Komunal;
Informaté ¢ zbatimit t€ Planit vjetor t& punés |Kryesuesi i KKSB; Anétarét e KKSB; Qershor
ér 2026 né KK.
Kryesuesi i
KKSB
nformaté pér planin e Reagimit Emergjent; |Drejtori i Anétarét e KKSB; Korrik
DSHPMSH;
Komandanti i Policisé;
Shefi i DSHPMSH;
i Drejtoria e DSHMS;
Informaté pér siguriné né shkolla; DKA; Komandanti i Policisé; [DKA; Policia e Skinior - Tebor
Kosovés,
nformaté pér shéndetési; Drejtoria e Shéndetésisé ~ [Drejtoria e Shtator
| Shéndetésisé;
| htabi i Emergjencés;
nformaté rreth zbatimit té Planit operativ Drejtori i DKA-sé; DKA; Policia; KBI;
okal sipas Strategjisé pér parandalimin Komandanti i DSHMS; Tetor
ekstremizmit t& dhunshém qé shpie né Policisé;
errorizém; Kryetari KBI;
Drejtori i DKA;
Komandanti i
ryezé Pune me akterét; Policisé, Tetor
: Kryetari KBI; KKSB /OSHC;
Pérfagésues nga Drejtoria
: kundér terrorizmit,
! OSHC;

asat parandaluese dhe sensibilizimi i
qytetaréve pér pasojat nga zjarri gjaté
periudhés sé korrje-shirjeve dhe djegieve té
yjeve, dhe vérshimeve (koordinimi i
aktiviteteve né mes DBPZHR, DSHPMSH,
SZSH, Policisé, Agjencionin Pyjor,
Agjencionin ¢ Menaxhimit Emergjent;

Drejtori i DBPZHR;
Komandanti i Policisé;
Drejtori i DSHPMSH;

DSHPMSH, DI, APK,
AME;

Shtator - Tetor

Informaté nga SHZSH pér intervenimet dhe
gatishmériné né rastet kundér zjarreve dhe
intervenimet tjera;

Drejtori i DSHPMSH; Shefi i

DSHPMSH; SHZSH,

SHZSH;

Korrik-Gusht
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Infonnaté dhe diskutim pér projektet (té
linfrastrukturés dhe té shérbimeve) qé
ndikojné né siguriné e qytetaréve, q€ mund t'i

.|Anétarét e KKSB;

Anétarét e KKSB;

Korrik-Gusht

A e e Drejtorité;
propozohen drejtorive pér miratim né
Kuvendin Komunal, gjaté periudhés sé
|miratimit t€ buxhetit té Komunés
Informaté pér gjendjen ¢ pyjeve; Drejtori i DBPZHR; DBPZHR; Policia e Shtator
osovés; APK
Informaté pér dukurité negative dhe masat ~ [Komandanti i Policis€; Komandanti i
sensibilizuese kundér kétyre dukurive; Drejtori i DSHMSH-sé; Policisé; Drejtori i Shtator - Tetor
Pérdorimi i narkotikéve, vjedhjet, dhuna né |Drejtori i DKA; DSHMSH-sé;
amilje etj.): Drejtori i DKA;
Informaté pér ambientin (realizimi i kétj %ﬁ : gg%g‘fge ki Korrik - Shtator|
aktiviteti t€ béhet né natyré); Divjtorki
DSHMSH-sé
Informaté pér siguriné né komunikacion dhe |Policia, DI, DSHPMSH; Policia, DI, Korrik - Tetor
trajtimi i genéve endacak; DSHPMSH;

'skntlrn rreth pérdorimit té mjeteve

Inspeksioni, Policia, FSK;

Inspeksioni, Policia

Dhjetor

Pervec temave té parapara me Plan, Kryetari
i Komunés dhe anétarét e KKSB mund té
propozojné edhe tema té tjera t€ vecanta né
Isferén e sigurisé publike né komuné;

\Anétarét e KKSB;

Anétarét e KKSB

Sipas nevojés

Formimi i Grupit punues pér pérgatitjen e

Planit t& Punés 2027; Formimi i Grupit Kryesuesi i KKSB; Anétarét e Grupeve Dhjetor
punues pér pérgatitjen e Informatés pér punén
e KKSB pér 2026.
Podujevé, s \
Date 28.05.2026 %}esn i Kuvendit
-\. fgk Shabani

Page 2 of 2

;"
i {
/) / Uv




